АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

Об утверждении итогов муниципального этапа регионального конкурса

образовательных практик, направленных на внедрение выравнивания

доступности дополнительных общеобразовательных программ для

отдельных категорий детей: ТЖС, ОВЗ, проживающих в сельской

местности и отдаленных, ЗАТО Мурманской области

В соответствии приказом комитета по образованию администрации

города Мурманска от 21.06.2023 № 1296 «О проведении муниципального

этапа регионального конкурса образовательных практик, направленных на

внедрение выравнивания доступности дополнительных общеобразовательных

программ для отдельных категорий детей: ТЖС, ОВЗ, проживающих в

сельской местности и отдаленных, ЗАТО Мурманской области» в период с

22.06.2023 по 18.09.2023 года состоялся муниципальный этап регионального

конкурса образовательных практик, направленных на внедрение

выравнивания доступности дополнительных общеобразовательных программ

для отдельных категорий детей: ТЖС, ОВЗ, проживающих в

местности и отдаленных, ЗАТО Мурманской области.

В соответствии с решением жюри муниципального этапа

приказываю:

сельской

конкурса

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа

регионального конкурса образовательных практик, направленных на

внедрение выравнивания доступности дополнительных

общеобразовательных программ для отдельных категорий детей: ТЖС, ОВЗ,

проживающих в сельской местности и отдаленных, ЗАТО Мурманской

области (Приложение № 1).
2. Муниципальному автономному учреждению г. Мурманска

«Муниципальный опорный центр дополнительного образования детей»

(Комарова Е.М.) (далее - МАУ МОЦ):

2G~j

2.1. Разместить информацию об итогах Конкурса на сайте МАУ МОЦ в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальной

группе учреждения в социальной сети « ВКонтдкте».

2.2. Направить работы победителей и призёров для участия в

региональном этапе конкурса (Приложение № 2)
2.3. Включить образовательные трактики, рекомендованные

решением жюри конкурса, в Банк лучших пра этик системы дополнительного

образования детей г. Мурманска (Приложение № 3).

3. Директору МБУ Д110 г. Мурманска «Городской информационно-
методический центр работников образования» Демьянченко Н.А.) разместить

информацию об итогах мероприятия на Образовательном портале города

Мурманска.

4. Контроль исполнения приказа воз пожить на Ананьину Л.А.,

начальника отдела воспитания, дополнительн°го образования и охраны прав

несовершеннолетних комитета по образовнию администрации города

Мурманска.

Председатель комитета Т.М. Ларина

i
Приложение № 1

к приказу от 2.2- Р . 5! Х23 №  '('03

Список победителей и призёров муниципального этапа регионального

конкурса образовательных практик, направленных на внедрение

выравнивания доступности дополнительных общеобразовательных

программ для отдельных категорий детей: ТЖС, ОВЗ, проживающих в

сельской местности и отдаленных, ЗАТО Мурманской области

Номинация «Зажги свою звезду»

(образовательные практики, направленные на внедрение моделей

выравнивания доступности дополнительных общеобразовательных программ

для детей с ограниченными возможностями здоровья)

Диплом победителя:

I место - образовательная практика Мультстудия «Антошка» (автор:

Дружинина Ирина Александровна, педагог-психолог, МБДОУ г. Мурманска

№ 34).

Диплом призёра:

III место - образовательная практика «Детский дизайн» (автор: Горшкова

Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования, МБДОУ

г. Мурманска № 122).

Номинация «Ты не один»

(образовательные практики, направленные на внедрение моделей

выравнивания доступности дополнительных общеобразовательных программ

для детей)

Диплом призёра:

III место - образовательная практика «ПрофВыбор. Дизайн интерьера» (автор:

Сташенко Марина Витальевна, педагог дополнительного образования, МБУ

ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт» ).

к

Приложение № 2

приказу от ~~ 23№
‚/

 Q 3

Список конкурсных работ, рекомендуемым к участию в региональном

этапе конкурса образовательных практик, направленных на внедрение

выравнивания доступности дополнительных общеобразовательных

программ для отдельных категорий детей: ГЖС, ОВЗ, проживающих в

сельской местности и отдаленных, ЗАТ i0 Мурманской области

1. Образовательная практика «ПрофВь:

(автор: Сташенко Марина Витальевна, педагог

МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»).

бор. Дизайн интерьера»

дополнительного образования,

2. Образовательная практика Мультстудия «Антошка» (автор: Дружинина

Ирина Александровна, педагог-психолог, МБ1ЮУ г. Мурманска № 34).

3. Образовательная практика «Детский диз~йн» (автор: Горшкова Ольга

Николаевна, педагог дополнительного образс зания, МБДОУ г. Мурманска

№ 122).

9 ~

Приложение № 3
к приказу от  ~- (U~ Гг0`Z3№  /О?

Список конкурсных работ, рекомендуемых к включению в Банк лучших

практик системы дополнительного образования детей г. Мурманска

1. Образовательная практика «ПрофВыбор. Дизайн интерьера»

(автор: Сташенко Марина Витальевна, педагог дополнительного образования,

МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт» ).

2. Образовательная практика Мультстудия «Антошка» (автор: Дружинина

Ирина Александровна, педагог-психолог, МБДОУ г. Мурманска № 34).

3. Образовательная практика «Детский дизайн» (автор: Горшкова Ольга

Николаевна, педагог дополнительного образования, МБДОУ г. Мурманска

№ 122).

i